83. *priore incendio*; zum Unterschiede von dem ersonnenen Brande; im J. 4 n. C. brannte Augustus (Caesaris) Haus ab.

nobis kann nicht auf den Vf. selbst bezogen werden, da er erst im J. 23 geboren wurde; es ist entweder = Romanis, wie *nos* nicht selten gebraucht wird, oder wahrscheinlicher von Jemand zugefügt, der die Bedeutung von *spectatam* „bewundert“ nicht kannte.

spatiose wird auf das Verbum bezogen, als ob es die Handlung näher bestimmte, während eigentlich ein Adjectiv erfordert würde, das eine Eigenschaft des Subjects bezeichnete. Ebenso 25, 92 *non sp. nascitur*. 31, 128 *sanas partes sp. operiant*.

allicientem absolut auch 37, 101 *all. magis quam accendens*.

84. *in proverbium*: nulla dies sine linia.

in pergula, zu 21, 8. Darauf stellten die Maler ihre Bilder aus, damit sie von der Strasse unten in der richtigen Höhe erschienen. Lucilius frgm. lib. XX *pergula pictorum veri nihil, omnia falsi*. Aehnlich die *Maeniana* §. 113.

praeferebat, absolut, *quam se* Attractione Madv. §. 303 b. Cic. de opt. gen. orat. 1 *ad picturam probandam adhibentur etiam inscii faciendi cum aliqua sollertia iudicandi*, vgl. de orat. 3, 50. Die Geschichte selbst erwähnt Valer. Max. 8, 12.

85. *ansas*, die Oehsen, durch welche die Schnürriemen gezogen wurden, und diese selbst. So bemerkte ein Reitknecht an der Statue des Generals Deroy in München, dass die Sporen falsch angesetzt waren.

eodem, drei Ablative, der Consequenz, der Zeit und des Mittels zusammengestellt, ähnlich §. 89 u. a. *admonitionis prist.* metonymisch statt vitii, de quo pridie admonuerat.

denuntiantem ne supra crepidam sutor iudicaret, quod et ipsum in proverbium abiit. Fuit enim et comitas illi, propter quam graffior Alexandro Magno frequenter in officinam ventitanti — nam, ut diximus, ab alio se pingi vetuerat edicto — sed in officina imperite multa disserenti silentium comiter suadebat, rideri eum dicens a pueris qui colores tererent: tantum erat auctoritati iuris in regem alioqui iracundum. Quamquam Alexander honorem ei clarissimo perhibuit exemplo: namque cum dilectam sibi e pallacis suis praecipue nomine Pancasten nudam pingi ob admirationem formae ab Apelle iussisset eumque dum paret captum amore sensisset, dono dedit magnus animo, maior imperio sui, nec minor hoc facto quam victoria alia ipse se vicit, nec torum tantum suum sed etiam affectum donavit artifice, ne dilectae quidem respectu motus, cum modo regis ea fuisset, modo pictoris esset: sunt qui Venerem anadyomenen ab illo pictam exemplari putent. Apelles et in aemulis benignus Protogeni dignationem primus Rhodi constituit. Sordebat ille suis, ut plerumque domesticis, percontantique quanti licerent opera effecta parvum nescio quid dixerat; at ille quinquagenis talentis poposcit famamque dispersit se emere ut pro suis venderet; ea res concitavit Rhodios ad intelligendum artificem, nec nisi argentibus pretium cessit. Imagines adeo similitudinis indiscretae pinxit, ut, incredibile dictu, Apio grammaticus scriptum reliquerit quendam ex facie hominum addivinantem, quos metoposcopos vocant, ex iis dixisse aut futurae mortis annos aut praeteritae. Non fuerat ei gratia in comitatu Alexandri cum Ptolemaeo, quo regnante Alex-